CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 96/2018

Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais,
Municipal, para que envie a esta Casa de Leis cópia capa a capa do Processo Licitatório 29/2018 -
de objeto: Prestação de Serviços de Obras, visando a Revitalização e Modernização do Entorno do
Grande Lago do Município de Lindoia (Urbanização, Modernização, Revitalização, Iluminação,
Paisagismo e Pavimentação Asfáltica do Entorno do Grande Lago), com fornecimento de materiais e
mão de obra. Facultando-se a remessa destas por arquivo eletrônico como forma de economia e
celeridade.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua
competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional
pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da
Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

REQUERIMENTO APROVADO

C Â M A R A  M U N IC IP A L  D A E S T Â N C IA  D E  L IN D Ó IA

R ecebido em HÍ. / 0(o / $
P ro toco lo  n° DHß/ IH

rÁy)
si GRETARIA

Ademais, cabe destacar a importância do envio das informações solicitadas, uma vez
que as informações constantes no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal estão incompletas,
conforme pode ser observado pela imagem em anexo.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação
pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2018.

TARDELLI
Câmara

Vereador

Vice Presidente

Marceto Bueno Loiola
Vereador 2o Secretário

ÀT/W-vOo-wvO Y<
Benedito Orlando Granconato Junior

Vereador 1o Secretário

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LIND<
CEP 13.950-000ida Rio d(TPeixer460 - Jardim,Estância Lindoia - CEP 15.950-000 - UNDCJIA/SK

:ontato : ( 19) 3898^1125 / 3898-2052 - E-maiiratendimento@camaralirTdõia.spTgov.bn

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

SC PI 9.0 - Transparência

< -  ->  Cf f t ®  prefeituranndoia.hopto.org 66

I Pesquisar

O Û  Q, Pesquisar

Aumentar Fonte (Ctrl ♦ (*)) Diminuir Fonte (Ctrl *  ( )) Fonte Onginal (Ctrl ♦ (0))

lll\ CD E

Escolha o Exercício

Escolha a Entidade
B

PREFEITURA DE LB1D0IA B i
e-SIC PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA
Dados atualizados em 19/06/2018

Você está em:

Inicio Receitas Despesas Pessoal Planejamento Orçamentário Licttaçòes e Contratos Prestação de Contas Transtetèncras Convênios Património Acesso á intormação

Licitações

Documentos Contratos Resultado

Processo licitatone: 00092918 Modalidade: OBRA TOMADA N5 M odalidade 5 Prazo de Entrega 'In ic io : Conforme ordem de serviço

Julgamento: Menor Preco Global Registro de Preço: Não Data do Edrtal: 04/05/2018 Carona:

Objeto Prestação de Servtços de Obras, vrsando a Revitalização e Modernização do Entorno do Grande Lago do Município de Imdoia (Urbanização,
Modernização, Revitalização, Iluminação. Paisagismo e Pavimentação Asfaltica do Entorno do Grande Lago), com fornecimento de materiais e mão
de obra.

Data ds Realização: 23/05/2018 Local da Realização Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Estância Hidiommeral de Lindòia.

Adjudicação: 25/05/2018 Homologação: 25/05/2018 Ordem de Serviço 04/06/2018 Oata do Encerram ento: 25/05/2018

Situação: Homologada Total da Licitação: RS 1022299,63

Descrição do Produto/Serviço Valor Total Proponente/Fornccedor

Data Abert. Env 23/05/2018

Hora Abert. Envz 14:00h

Cham amento Pubtico: